
令 和 ２ 年 ３ 月 3 0 日 

保護者の皆様  

練馬区立光が丘第一中学校 

校  長   栗  原   満 

 

令和２年度 始業式および入学式について（追加） 

 

 例年より早い桜の開花となりましたが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の拡大防止に伴い、始業式と入学式の対応を以下のように行い

ます。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 始業式 令和２年４月６日（月） 

  

      ８：１０ 学年昇降口前で学級編成の発表  

      ８：３０ 放送による着任式と始業式 

教室での学活 

      ９：３０ 一般生徒下校 

※ 教科書を配布します。大きい鞄を持ってきてください。 

 

 

２ 入学式 令和２年４月７日（火） 

      平常通りの登校 

      朝学活  

      下校 

 

      〇入学式は、新入生と保護者、在校生代表生徒１名、教職員が参加して行います。 

      〇３学年女子１５名が誘導係として活動します。 

 

【追加事項】（令和２年３月３０日（木）時点） 

(1) ４月８日（水）～４月１０日（金）までは、午前授業とします。 

(2) ４月８日（水）から感染防止対策を講じたうえで、給食を実施します。 

 

※ 状況により予定が変更になる場合もあります。光一中ホームページをご確認ください。 

            

【問合せ】 

光が丘第一中学校 

副校長 野村みのり 

電 話 3976-5871 


